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محاکمه تاریخ ساز پشت درهای بسته
دونالد ترامپ، نخستین رئیس جمهور سابق امریکا که علاوه بر دو بار استیضاح 
و یک پرونده باز آشوبگری در کاخ کنگره، به خاطر پرداخت حق السکوت به یک 
بازیگر فیلم های غیراخلاقی در سال 2016 متهم شناخته شده بود، سرانجام 
دیروز با حواشی بسیار و با اسکورتی امنیتی از فلوریدا وارد نیویورک شد تا در 
ساعت 2 و 15 دقیقه عصر به وقت محلی امریکا در برابر قاضی و هیأت منصفه 

دادگاه، پاسخگوی جرایمش باشد.
به گزارش سی ان ان، اما این محاکمه تاریخ ساز، نیویورک را به حال آماده باش 
درآورده و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی بسیاری را در گوشه و کنار این شهر و بویژه 
در مسیر برج ترامپ تا ساختمان دادگاه با پوشش گسترده در خیابان ها 
مستقر کرده بود. براساس آخرین گزارش ها، فهرستی با حدود 30 اتهام برای 
ترامپ تهیه شده است که بنا به دستور قاضی تا زمان حضور متهم در دادگاه 

با جزئیات افشا نخواهد شد.
دونالد ترامپ مانند یک متهم انگشت نگاری شده و در برابر دوربین، عکس 
پرسنلی انداخت اما دستبندی به دست او زده نشد و با وجود هیجان بالای 
امریکا برای پیگیری این خبر که می تواند حتی داغ ترین سوژه سال را بسازد، 
حضور خبرنگاران و پوشش مستقیم این دادگاه از سوی رسانه ها ممنوع اعلام 
شده بود. بنا بر روال دادگاه نیویورک، متهمان در صورت رفع اتهام از درب 
جلویی ساختمان خارج می شوند اما از آنجا که مواجهه ترامپ با هوادارانش 
می تواند جنجال برانگیز شود، مأموران امنیتی برنامه خروج او را از راهروی عقبی 
منتهی به دفتر دادستان ترتیب داده بودند. ترامپ براساس برنامه تعیین شده 
از دادگاه مستقیم به فرودگاه برده شد و به ویلایش در فلوریدا رفت؛ جایی که او 

برنامه یک سخنرانی پرطمطراق را برای حامیانش تدارک دیده بود.

تغییر دقیقه نودی
رئیس جمهور سابق امریکا در آستانه سفر به نیویورک در تیم حقوقی اش 
تغییراتی ایجاد کرد و تاد بلانچ را که در تیم وکلای مدافع رودی جولیانی 
مشاور سابق ترامپ و چند نفر از رؤسای کمپین های او حضور داشت، به کادر 

حقوقی اش اضافه کرد.
اما آنچه در اتاق دادگاه همه منتظر آن بودند و خبرنگاران برای شکار تصویر 
این صحنه رقابت داشتند، رویارویی ترامپ و وکلایش با آلوین براگ، قاضی 
این پرونده است که در هفته های اخیر حتی تهدید به مرگ نیز شده بود.
به نوشته فاکس نیوز، دونالد ترامپ حتی تا آخرین لحظات صفحه شخصی اش 
را فعال نگه داشته بود و علیه قاضی و مخالفانش پست های انتقادی و اعتراضی 
می گذاشت و اتهام وارد شده به خود را بی اساس می دانست. او حتی به جو 
بایدن نیز تاخت و خطاب به او گفت: »بایدن مقصر این همه گرفتاری است 
نه من«. براساس رأی هیأت منصفه دادگاه منهتن، دونالد ترامپ متهم است 
در فهرست پرداختی ها به میشل کوهن، وکیل شخصی سابقش، 130 هزار 
دلار بابت حق السکوت به استورمی دانیلز، بازیگر فیلم های غیراخلاقی امریکا 
پرداخت کرده است تا او رسوایی رابطه پنهانی با ترامپ را در آستانه انتخابات 

2016 مسکوت نگه دارد.

اقدام عجیب دی سانتیس
در روزی که همه توجهات در امریکا معطوف به دادگاه منهتن شده بود، ران دی 
سانتیس، رقیب اصلی دونالد ترامپ برای انتخابات 2024 ریاست جمهوری، به 
عنوان فرماندار فلوریدا مالکیت سلاح را در این ایالت بدون توجه به سوابق 
کیفری فرد، مجاز اعلام کرد. به نوشته الجزیره، او که یکی از شانس های اصلی 
نامزدی حزب جمهوریخواه به شمار می رود، در ضیافتی خصوصی از مجوز 
جدیدش پرده برداشت. براساس این مجوز که از اول جولای اجرایی خواهد 
شد هر فردی بدون بررسی سوابق و آموزش لازم می تواند در این ایالت برای 
خود اسلحه تهیه کند. او در توجیه اقدامش گفت: »حمل قانونی سلاح فقط 
در کتاب ها آمده است.« این مجوز در حالی در فلوریدا آزاد شده است که آزادی 

سلاح در امریکا روزانه شمار زیادی را به کام مرگ می کشاند.

امریکا

اطلاعیه دفتر کوین مک کارتی برای دیدار 
با رئیس جمهور تایوان همزمان با سفر او 
به کالیفرنیا آن هم در کمتر از 9 ماه از سفر 
جنجالی رئیس سابق مجلس نمایندگان امریکا 
به این تنگه، با بیانیه تند پکن پاسخ داده 
شد؛ بیانیه ای که بیشتر بوی تهدید می داد و 
تکرار این اشتباه از سوی واشنگتن را با تبعاتی 

سخت تر از گذشته همراه می دانست.
به گزارش رویترز، در این بیانیه چین با تأکید 
بر اینکه این دیدار نه تنها به صلح و ثبات در 
منطقه کمکی نمی کند بلکه چینی ها را در برابر 
یک دشمن مشترک متحد خواهد کرد، صریحاً 
پاسخ این کشور به امریکا را به مراتب سخت تر 

از گذشته اعلام کرد.
گرچه در ظاهر سفر تسای اینگ-ون به امریکا، 

یک سفر رسمی و دیپلماتیک به شمار نمی رود 
و به گفته مقامات تایوان، رئیس جمهور این 
تنگه در مسیر بازگشت از سفر خود از امریکای 
مرکزی توقفی در لس آنجلس خواهد داشت، 
اما چین معتقد است این یک ادعای واهی 
است و این دیدار را نمایشی سیاسی از سوی 
تایوان و امریکا خواند. در بیانیه کنسولگری 
چین در امریکا آمده است: »مهم نیست این 
دیدار قرار است در چه سطحی صورت بگیرد، 
واقعیت آن است این ملاقات از هر لحاظ 
می تواند احساسات مردم چین را خدشه دار 
کند و همچنین سیگنال اشتباهی به تایوان 
بفرستد. در عین حال بدون شک این دیدار 
می تواند بر روابط امریکا و چین نیز تأثیر بسیار 
اساسی بگذارد. این اتفاق نه تنها به صلح، 
ثبات و امنیت منطقه ای مربوط نمی شود 
 بلکه منافع مشترک مردم امریکا و چین را نیز 

در بر نخواهد داشت.«
این بیانیه تأکید کرد: »به نظر می رسد مک 
کارتی قصد عبرت گرفتن از تبعات اشتباه 
سلفش را ندارد و همچنان سرسختانه بر بازی 
با کارت تایوان اصرار می کند. اما مسلماً او نیز 

با تکرار اشتباهات گذشته، روابط امریکا-چین 
را وارد مرحله سخت تری خواهد کرد. تنها 
نتیجه این سرسختی تقویت عزم مردم چین 
برای مقابله با دشمن مشترک و حمایت از 

اتحاد ملی خواهد بود.«
در همین حال مائو نینگ، سخنگوی وزارت 
خارجه چین نیز گفت: »تنها یک چین در 
جهان وجود دارد و تایوان بخش جدایی ناپذیر 
آن است. بنابراین همانطور که بارها تأکید 
کرده ایم ما به شدت مخالف هر گونه تعامل 
رسمی میان طرف امریکایی و مقامات تایوان 

هستیم و با آن مقابله می کنیم.«
انفعال کاخ سفید

به رغم این هشدارها و در شرایطی که خاویر 
چانگ، سخنگوی رئیس جمهور تایوان، 
صراحتاً با زیر سؤال بردن جایگاه چین، 
تعامل با امریکا را حق این تنگه می داند و 
آشکارا بر آتش این خشم می افزاید اما کاخ 
سفید همچنان اقدام عملی برای توقف این 

دیدار نداشته است.
به نوشته الجزیره، گرچه هفته گذشته کاخ 
سفید نسبت به تکرار ماجرای جنجال آفرینی 
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نانسی پلوسی در تایوان هشدار داد 
اما سخنگوی وزارت دفاع  تأکید کرد 
چینی ها نباید به خاطر این توقف 
چند ساعته اقدامی در قبال تایوان 
داشته باشند. در عین حال مقامات کاخ 
سفید تأکید کردند نمی توانند در برنامه 
و دستور کار ملاقات های مک کارتی 
دخالتی داشته باشند. این موضع گیری 
در شرایطی است که روابط دو کشور 
در سال های اخیر علاوه بر تایوان در 
حوزه های تجاری، اقتصادی و نظامی 
نیز بشدت چالش برانگیز شده و نگرانی 
امریکا از قدرت در حال ظهور پکن در 
ایندوپاسیفیک رو به افزایش رفته است.

آماده سازی برای تقابل احتمالی
همزمان با این تنش آفرینی های امریکا 
برای چین، گزارش پنتاگون درباره 
مکان چهار پایگاه دریایی جدید خود 
در فیلیپین، چالش با چشم بادامی ها 
را وارد مرحله تازه ای کرده است. زیرا 
آنطور که این گزارش نشان می دهد 
سه مورد از این پایگاه ها در مناطق 
شمال شرقی این جزیره و برای مقابله 
بهتر با چین در منطقه ایندوپاسیفیک 

در نظر گرفته شده است.
این آرایش نظامی در شرایطی است که 
به نوشته رویترز، گزارش اخیر پنتاگون 
نشان می دهد چین برای نخستین 
بار یک زیردریایی حامل موشک های 
بالستیک هسته ای را در مواضع مهمی 
در دریا مستقر کرده که این اقدام، 
نگرانی امریکا و همپیمانان آن را نسبت 
به قدرت نظامی چین به شدت بالا 

برده است.
کارشناسان نظامی امریکا قدرت در 
حال رشد نظامی تسلیحاتی چین را 
نگران کننده می دانند چراکه بر این 
باورند حتی اگر قرارداد جدید آکاس 
با استرالیا و انگلیس برای ساخت 
زیردریایی هسته ای به فوریت به 
بهره برداری نیز برسد دست کم دو 
دهه دیگر می توان از زیردریایی های 
آن استفاده کرد اما زیردریایی حامل 
موشک های بالستیک چین آماده بوده 
و هر لحظه می تواند آرامش واشنگتن و 

متحدان شان را بر هم بزند.
در واقع این تدبیر چین نیز برای 
رونمایی از زیردریایی با موشک های 
دوربرد و هسته ای خود چندان به 
تنش آفرینی امریکا نامربوط نیست 
زیرا بررسی ها نشان می دهد پکن 
تصمیم به رونمایی از این تسلیحات 
غول پیکر در سال های آینده داشته 
اما به دلایل امنیتی نظامی در تصمیم 
خود تجدیدنظر کرده است. با این 
حال تاکنون مقامات چین حاضر به 
پاسخگویی درباره گزارش پنتاگون 

نشده اند.
تیموتی رایت، تحلیلگر دفاعی مؤسسه 
بین المللی مطالعات استراتژیک معتقد 
است: »توسعه سریع قدرت هسته ای 
چین به معنای آن است که امریکا 
همزمان علاوه بر روسیه با رقیب 
هسته ای دیگری نیز روبه رو است. 
موضوعی که بدون شک برای امریکا 
نگران کننده است و مواضع آن را در 
نقاط مختلف جهان با تهدید جدی 

همراه می کند.«
در جست و جوی همپیمانان جدید

چین  جه  ر خا ت  ر ا ز و ی  سخنگو
امانوئل مکرون،  در آستانه سفر 
رئیس جمهور فرانسه به این کشور، 
این دیدار را فرصتی برای تقویت 
شراکت راهبردی با پاریس و کمک به 
تقویت صلح و ثبات جهانی دانست. 
به نوشته فارس، مائونینگ گفت: 
»ما از این سفر به عنوان فرصتی 
برای گرفتن نتایجی جدید از یک 
شراکت راهبردی جامع، نزدیک و 
بلندمدت بین چین و فرانسه، ایفای 
نقشی مثبت در توسعه سالم روابط 
میان چین و اتحادیه اروپا و همچنین 
مشارکت در تقویت صلح، ثبات و 
توسعه در جهان بهره می گیریم.«

اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا به دعوت رئیس جمهور فرانسه 
در این سفر حضور خواهد داشت. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه 
اروپا درصدد بازنگری روابط با چین 

 . ست ا

یک روز پس از آنکه نیروهای گروه 
واگنر روسیه تصویر برافراشتن پرچم 
این کشور را بر فراز ساختمان دولتی 

شهر باخموت منتشر و سقوط آن را 
به رغم انکارهای اوکراین اعلام کردند، 
کاخ سفید در حمایت از کی یف برآمد 
و با رد ادعای مسکو تأکید کرد:»نبرد در 

باخموت همچنان ادامه دارد.«
به نوشته الجزیره، جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا در 

این باره به خبرنگاران گفت:»اوکراینی ها 
هنوز در باخموت هستند و بسته های 
حمایتی برای اوکراین در این هفته به 
دست شان خواهد رسید.«امریکا در 
حالی از بسته های حمایتی تسلیحاتی 
به اوکراین صحبت می کند که براساس 
آخرین گزارش ها تاکنون تنها 19 درصد 

تسلیحات سنگین وعده داده شده 
غرب به این کشور رسیده است.
ورود رهبران خارجی برای صلح

گرچه مقامات اوکراینی تاکنون هر 
گونه همکاری برای آغاز مذاکرات را 
رد کرده اند اما همچنان تلاش های 
بین المللی در این باره ادامه دارد. به 

نوشته المیادین، مشاور لولا داسیلوا به 
تازگی از دیدار رئیس جمهور برزیل با 
ولادیمیر پوتین پرده برداشته؛ دیداری 
که محور اصلی آن مذاکرات صلح با 
اوکراین بوده است. لولا داسیلوا در 
این دیدار پیشنهاد تشکیل گروهی از 
ملت ها به عنوان میانجی صلح را ارائه 

کرد. او قرار است این طرح را نیز 13 
آوریل با همتای چینی اش مطرح کند. 
پیش تر چین نیز سندی دوازده  بندی 
برای صلح در شرق اروپا پیشنهاد داده 
بود که به رغم مخالفت غربی ها از 
سوی طرفین این منازعه مورد بررسی 

قرار دارد.

بسته حمایتی واشنگتن برای کی یف

 پکن در آستانه دیدار رئیس جمهور تایوان 
با رئیس مجلس نمایندگان امریکا، هشدار داد:

اشتباه گذشته تان را تکرار نکنید

اروپا

رد ادعای جاسوسی چین در امریکا
پنتاگون اعلام کرد گزارش شبکه ان بی سی نیوز امریکا را درباره 
مأموریت بالن سرنگون شده چینی در نزدیکی سواحل کشورش 
تأیید نمی کند. این شبکه مدعی شده بود که این بالن با 
پرواز بر فراز چند مکان نظامی حساس این کشور، اطلاعات 
جمع آوری و همزمان به پکن مخابره کرده است. سابرینا 
سینگ، سخنگوی پنتاگون گفت: »این موضوع را که این بالن 
به انتقال همزمان اطلاعات به چین پرداخته، نمی توان تأیید 
کرد و ما اکنون در حال بررسی و تحلیل این مسأله هستیم.«

خبر 
پلاس


